6

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.01.2024     							                             № 13
г. Череповец

О внесении изменений в постановление администрации района
от 15.12.2023 № 561 «О проведении муниципального конкурса
«Лучший детский сад Череповецкого муниципального района»»

В целях уточнения показателей и целевых индикаторов оценки качества образования, эффективности работы дошкольных образовательных организаций Череповецкого муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Приложение 3 к Положению о муниципальном конкурсе «Лучший детский сад Череповецкого муниципального района», утвержденному постановлением администрации района от 15.12.2023 № 561, изложив его в новой редакции.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на Самчук Н.Е., заместителя руководителя администрации района по социальным вопросам.
3. Постановление разместить на официальном сайте района
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района                                               Р.Э. Маслов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации района
от 19.01.2024 № 13

«Приложение 3
к Положению о
муниципальном конкурсе
«Лучший детский сад Череповецкого
муниципального района»

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА
ДОШКОЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

1. Общая информация о дошкольной образовательной организации
1.1. Наименование дошкольной образовательной организации, юридический адрес _________________________________________________________________________________
 _________________________________________________________________________________
1.2. Ф.И.О. руководителя ___________________________________________________________
1.3. Организационно-правовая форма _________________________________________________________________________________
1.4. Год основания дошкольной образовательной организации ____________________________

	№ п/п
	Показатели
	Целевые индикаторы, единицы измерений
	Критерии (аналитическая справка и ссылка на сайт)

	1. Содержание и качество образования

	1.1.
	Качество содержания образовательной деятельности по направления «Социально-коммуникативное развитие»

	Доля обучающихся дошкольной образовательной организации с высоким уровнем социально-коммуникативного развития
	30 баллов – 50 % и выше

	Доля обучающихся дошкольной образовательной организации со средним уровнем социально-коммуникативного развития
	20 баллов – 20-49 %

	Доля обучающихся дошкольной образовательной организации с уровнем социально-коммуникативного развития ниже среднего
	10 баллов - менее 20 %

	1.2.
	Качество содержания образовательной деятельности по направления «Познавательное развитие»

	Доля обучающихся дошкольной образовательной организации с высоким уровнем познавательного развития
	30 баллов – 50 % и выше

	 Доля обучающихся дошкольной образовательной организации со средним уровнем познавательного развития
	20 баллов – 20-49 %

	Доля обучающихся дошкольной образовательной организации с уровнем познавательного развития ниже среднего
	10 баллов - менее 20 %

	1.3.
	Качество содержания образовательной деятельности по направления «Речевое развитие»

	Доля обучающихся дошкольной образовательной организации с высоким уровнем речевого развития
	30 баллов – 50 % и выше

	Доля обучающихся дошкольной образовательной организации со средним уровнем речевого развития
	20 баллов – 20-49 %

	Доля обучающихся дошкольной образовательной организации с уровнем речевого развития ниже среднего
	10 баллов - менее 20 %

	1.4.
	Качество содержания образовательной деятельности по направления «Художественно-эстетическое развитие»

	Доля обучающихся дошкольной образовательной организации с высоким уровнем художественно-эстетического развития
	30 баллов – 50 % и выше

	 Доля обучающихся дошкольной образовательной организации со средним уровнем художественно-эстетического развития
	20 баллов – 20-49 %

	Доля обучающихся дошкольной образовательной организации с уровнем художественно-эстетического развития ниже среднего
	10 баллов - менее 20 %

	1.5.
	Качество содержания образовательной деятельности по направления «Физическое развитие»

	Доля обучающихся дошкольной образовательной организации с высоким уровнем физического развития
	30 баллов – 50 % и выше

	Доля обучающихся дошкольной образовательной организации со средним уровнем физического развития
	20 баллов – 20-49 %

	Доля обучающихся дошкольной образовательной организации с уровнем физического развития ниже среднего
	10 баллов - менее 20 %

	1.6.
	Доля воспитанников от 5 до 8 лет, охваченных дополнительным образованием в рамках дошкольного образовательного учреждения и в рамках организаций дополнительного образования
	40 баллов - 100%
30 баллов - 95-99%
20 баллов - 92- 94%
10 баллов - 90-91 %
0 баллов – менее 90%

	1.7.
	Сетевое взаимодействие дошкольной образовательной организации с учреждениями дополнительного образования, социальной защиты, школами

При наличии – 30 баллов

	1.8.
	Реализация индивидуальных учебных планов для детей с особыми образовательными потребностями в образовании (одаренные дети, дети-инвалиды, дети-сироты, дети-мигранты, дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации)

До 50 баллов

	2. Участие в мероприятиях

	2.1.
	Районный фестиваль «Песни Победы»
	Участие - 10   баллов
Для победителей и призеров:
Гран-при – 50 баллов
1 место - 40 баллов
2 место – 30 баллов
3 место – 20 баллов
Участие с победой не суммируются.
Может участвовать несколько хоров (детский хор, хор работников, хор родителей – баллы суммируются).

	2.2.
	Фестиваль – конкурс патриотической песни и танца «Россия – Родина моя»
	Участие – 10 баллов
Для победителей и призеров:
1 место - 40 баллов
2 место – 30 баллов
3 место – 20 баллов
Участие с победой
не суммируются.

	2.3.
	Районный конкурс «Цвети, район – 2024»
	Участие - 10 баллов
Для победителей и призеров:
1 место – 40 баллов
2 место – 30 баллов
3 место – 20 баллов
Участие с победой
не суммируется. Применяется в каждой номинации.

	2.4.
	Викторина, посвященная 30-летию Конституции Российской Федерации
	1 место - 60 баллов
2 место – 50 баллов
3 место – 40 баллов

	2.5.
	Районное спортивно-оздоровительное мероприятие «Папа, мама, я – спортивная семья»
	Участие - 10   баллов
Для победителей и призеров:
1 место - 40 баллов
2 место – 30 баллов
3 место – 20 баллов
Участие с победой
не суммируются.

	2.6.
	Районный конкурс «Звезды на ладошке»
	Участие - 10   баллов
Для победителей и призеров:
1 место - 40 баллов
2 место – 30 баллов
3 место – 20 баллов
Участие с победой
не суммируются.

	2.7.
	Наличие учебно-опытного участка (огорода)
	До 50 баллов

	2.8.
	Доля воспитанников возрастной группы от 6 до 7 лет включительно, успешно выполнивших нормы ВФСК "ГТО", за период с 01.01.2024 по 31.08.2024

	100 баллов - 20%
60 баллов - 15-19%
30 баллов - 10-15%
20 баллов - 5-9%
10 баллов - 2-4%
5 баллов - 0,5-1%

	2.9.
	Доля работников учреждения, успешно выполнивших нормы ВФСК "ГТО", за период с 01.01.2024 по 31.08.2024

	100 баллов - 20%
60 баллов - 15-19%
30 баллов - 10-15%
20 баллов - 5-9%
10 баллов - 2-4%
5 баллов - 0,5-1%

	2.10.
	Организация лагеря дневного пребывания

	При наличии - 30 баллов

	 Уровень качества профессиональной деятельности педагогических работников.
Организация работы с кадрами

	3.1.
	Количество педагогических работников, трудоустроенных в образовательное учреждение для работы в 2023-2024 учебном году
	20 баллов за каждого специалиста

	3.2.
	Доля педагогических работников с первой и высшей квалификационной категорией
	30 баллов - свыше 90%
20 баллов - 80-89 %
10 баллов - 70-79%
5 баллов - 65-69 %
0 баллов - менее 65%

	3.3.
	Участие в конкурсах профессионального мастерства в 2023-2024 учебном году

	Муниципальный уровень:
20 баллов за каждого участника.
Победитель:
1 место – 60 баллов
2 место – 50 баллов
3 место – 30 баллов
Региональный уровень: 30 баллов за каждого участника.
Победители и призеры:
1 место – 80 баллов
2 место – 70 баллов
3 место – 50 баллов
Всероссийский уровень:
50 баллов за каждого участника.
Победители и призеры:
1 место – 100 баллов
2 место – 90 баллов
3 место – 80 баллов

	3.4.
	Районный фестиваль педагогов и наставников Череповецкого района «Классная работа»

	Участие - 10   баллов
Для победителей и призеров:
Гран-при - 50 баллов
1 место - 40 баллов
2 место – 30 баллов
3 место – 20 баллов
Участие с победой
не суммируются.

	3.5.
	Комплексная спартакиада среди педагогических коллективов образовательных организаций Череповецкого района

	Участие - 20   баллов
Для победителей и призеров:
1 место - 50 баллов
2 место – 40 баллов
3 место – 30 баллов
Участие с победой не суммируются.

	Эффективность управления

	4.1.
	Экономия энергоресурсов (в натуральных показателях по отношению к аналогичному периоду предыдущего года):
- вода                                                                                                                                     - электроэнергия                                                                                                                   -теплоснабжение
	0,1 – 1% - 10 баллов
от 1– 2% - 20 баллов
от 2 – 3% - 30 балла                                                     от 3– 4 %- 40 балла                                                              свыше 4%- 50 баллов
Учитывается
с предоставлением отчета.

	4.2.
	Отсутствие обоснованных письменных жалоб, поступивших от граждан
	Отсутствие - 30 баллов                Наличие - 0 баллов

	4.3.
	Привлечение средств от приносящей доходы деятельности, направленные на обновление и содержание МТБ организации (указать виды деятельности, подтвердить выпиской со счёта или постановкой на баланс)
	[bookmark: _GoBack]До 50 баллов - привлечение спонсорских (целевых, благотворительных) средств – в расчете на количество детей,
До 50 баллов –привлечение средств от платных услуг –
в расчете на количество детей,
0 баллов – дополнительные средства не привлекаются.
Баллы суммируются.
Учитывается
с предоставлением отчета.

	4.4.
	Наличие НКО

	30 баллов

	4.5.
	Победы в грантовых конкурсах
	Федеральный уровень – 100 баллов
Региональный уровень – 70 баллов
Муниципальный уровень – 40 баллов

3. Дополнительное конкурсное испытание

	5.
	Предоставление презентационного видеоролика, который раскрывает достижения организации

	0 -  50 баллов

Подтверждаю правильность изложенной в «Информационной карте дошкольной образовательной организации» информации. Даю разрешение на внесение информации в базу данных и использование материалов в некоммерческих целях для размещения в Интернете, буклетах и периодических образовательных изданиях с возможностью редакторской обработки.

«____» ____________ 20____ год	______________/_____________/
                          (дата)                                                                                                              (подпись)         (расшифровка подписи)».

image1.jpeg